ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 03/2023

ATO Nº 01

O Município de Abelardo Luz, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo Prefeito

Municipal, o Excelentíssimo Nerci Santin, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

  1. ANÁLISE DE IMPUGNAÇÃO DO EDITAL

   1.1. CONSIDERANDO que houve proposição de impugnação aos termos do Edital do Processo

Seletivo Público n.º 03/2023, publicado em 27/09/2023, sendo julgada improcedente, ratifica-se todos os

seus termos, dando prosseguimento ao certame.

    1.1.1. A análise da impugnação encontra-se no Anexo I deste Ato e na área do

candidato.

Abelardo Luz, 29 de setembro de 2023.

Nerci Santin

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 03/2023

ANEXO I

ANÁLISE DO PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO

Identificação do Impugnante: 073.206.XXX-XX.

Argumentos: Me chamo Alex Sandro Dal Cortivo, tenho 17 anos. Atualmente estou frequentando a escola

em nível de ensino médio. Já trabalhei como auxiliar de padeiro e como instrutor de informática. Tenho

cursos de Panificação e informática do básico ao avançado. Atualmente no ano de 2023 trabalho como artista

independente na cidade de Xanxerê, onde participo do setorial de artes cênicas e artes visuais, trabalho como

fotógrafo e desenhista, também participo de uma banda chamada Banda do bucha, e sou bailarino de uma

companhia de dança. Participar desse edital me traz inúmeras oportunidades além de apresentar minha arte,

estar desenvolvendo um grande conhecimento e agregando a minha carreira profissional. Eu sou uma pessoa

muito estudioso e esforçada, mantenho o foco sempre, e busco ser o mais organizado possível.

Resultado: INDEFERIDO

Análise: IMPUGNAÇÃO INDEFERIDA. Impugnação indeferida, tendo em vista o descumprimento o item 12.6

e 12.7 do Edital do Processo Seletivo n.º 03/2023.